- 1 -

山东中医药大学教师发展中心

关于开展 2023-2024 学年

第二学期学生网上评教工作的通知

各学院：

学生网上评教是指学生根据教师的课堂表现、授课效果以

及自身的学习体会和收获对教师的课堂教学进行的在线评价。

开展学生网上评教工作，是“以学生为中心”教育理念的

重要体现，有助于调动教师、学生参与学校教学管理的积极性，

促进教师与学生间的沟通交流。有利于教师更新教学内容，改

进教学方法，为学生进行网上选课提供参考，为学校教学管理

部门规范化管理提供有效依据。

现决定组织开展 2023-2024 学年第二学期学生网上评教

工作，有关事宜通知如下：

一、网上评教方式及操作步骤

学生网上评教使用“教学质量管理与评价平台”。

操作步骤：

1.手机端/电脑端登录“智慧山中医”，进入“教学质量管

- 2 -

理与评价平台”,点击“学生评教”进入评教界面。

2.初次登陆，需在页面“待办”任务里修改初始密码。

3.“待办”任务有本学期学生评教问卷“[必须完成]你有

未完成的学生评教问卷”，点击“去完成”，即可进入本学期所

学课程授课教师的评教，认真填写客观打分评价和主观评价部

分。

具体操作参见附件《山东中医药大学学生网上评教操作流

程》。

二、加强宣传动员，做好组织工作

学校把是否完成教学评价作为进入选课系统选修下学期

课程的前提条件。请各学院做好学生评教的宣传、动员、指

导和协调工作，班长及学习委员负责在规定时间内提醒和组

织本班学生按照评教指标，客观真实地对任课教师的教学做

出评价。

在组织学生进行网上评教时，着重在以下三个方面加强教

育：

1．评教系统的设计采用主观和客观相结合的评教方式，

参与评教的学生根据设定的评价指标逐项为教师打分，填写个

性化的意见和建议。

2．保证课程参评率，避免部分学生漏评或不评。学校将

- 3 -

及时通报各学院评教完成率。

3．提高评教的有效性、针对性、准确性，教育学生认真

对待评教。

三、评教时间

本学期学生评教系统的开放时间为 2024 年 5 月 31 日—

2024 年 6月 30日。

四、评教范围及参评对象

评教范围包括本学期所有担任教学工作的任课教师，参评

对象为所有全日制在校本科生。

评教过程中如有问题，请打教师发展中心教学质量控制办

公室 89628057 咨询。

附件:山东中医药大学学生网上评教操作流程

2024 年 5月 30日

教师发展中心